

Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programa

Programa skirta moterims nuo 25 iki 59 metų (imtinai), kurios gali kartą per 3 metus pasitikrinti dėl gimdos kaklelio vėžio. Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio tyrimą paima gydytojas ginekologas. Tyrimas siunčiamas ištyrimui į Valstybinį patologijos centrą Vilniuje. Gautą tyrimo rezultatą vertina gydytojas ginekologas, kuris apie jo rezultatus informuoja pacientę. Pagal tyrimo rezultatus gydytojas ginekologas gali siųsti pacientę tolimesniam ištyrimui arba informuoja ją apie tolimesnį profilaktinį pasitikrinimą. Programa finansuojama PSDF biudžeto lėšomis, todėl Jums programos paslaugos bus suteiktos NEMOKAMAI.

Krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programa

Programa skirta moterims nuo 50 iki 69 metų (imtinai), kurioms kartą per 2 metus gali būti atliekamas saugus ir paprastas mamografinis tyrimas (rentgenu), leidžiantis tiksliai diagnozuoti vėžį. Siuntimą tyrimui išrašo šeimos gydytojas arba gydytojas ginekologas.. Šį tyrimą galima atlikti įstaigose, turinčiose mamografą. Apie tyrimo rezultatus pacientės informuoja šeimos gydytojas, gavęs juos iš mamogramas vertinančios įstaigos. Jei mamografinio tyrimo metu bus rasti pakitimai, šeimos gydytojas išrašys siuntimą gydytojui specialistui dėl papildomų tyrimų diagnozei patikslinti. Programa finansuojama PSDF biudžeto lėšomis, todėl Jums programos paslaugos bus suteiktos NEMOKAMAI.

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa

Programa skirta vyrams ir moterims nuo 50 iki 74 metų (imtinai), kuriems vieną kartą per 2 metus gali būti atliekamas imunocheminis slapto kraujavimo išmatose testas. Jei testo atsakymas bus teigiamas, šeimos gydytojas Jums išrašys siuntimą pas gydytoją specialistą atlikti kolonoskopiją (storosios žarnos endoskopinį tyrimą) ir, jei reikia, biopsiją. Kolonoskopijos ir biopsijos tyrimai leis objektyviai patvirtinti arba paneigti storosios žarnos vėžio diagnozę. Programa finansuojama PSDF biudžeto lėšomis, todėl Jums programos paslaugos bus suteiktos NEMOKAMAI.

Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa

Programa skirta vyrams nuo 50 iki 69 metų (imtinai) ir vyrams nuo 45 metų, jei jų tėvai ar broliai sirgo priešinės liaukos vėžiu. Apie tyrimo periodiškumą sprendžia šeimos gydytojas, tačiau ne dažniau kaip vieną kartą per dvejus metus atliekamas kraujo tyrimas, parodantis prostatos specifinio antigeno (PSA) koncentraciją kraujyje. Jei PSA kiekis viršija normą, šeimos gydytojas išrašo siuntimą konsultuotis pas urologą, kuris įvertina paciento sveikatos būklę ir jei reikia gali siųsti detalesniam ištyrimui. Programa finansuojama PSDF biudžeto lėšomis, todėl Jums programos paslaugos bus suteiktos NEMOKAMAI.

Širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos programa

Programa skirta vyrams nuo 40 iki 54 metų (imtinai) ir moterims nuo 50 iki 64 metų (imtinai), kuriems kartą per 1 metus šeimos gydytojas nustato rizikos veiksnius ir, jei reikia, sudaro individualų širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos planą. Jei gydytojas nustato, kad širdies ir kraujagyslių ligų tikimybė yra didelė, jis paskiria specialius tyrimus (gliukozės, cholesterolio ir trigliceridų koncentracijos kiekio kraujyje, elektrokardiogramą ir kitus). Jei šeimos gydytojas nustato, kad širdies ir kraujagyslių ligų tikimybė yra didelė, jis siunčia pacientą į specializuotus centrus kardiologo konsultacijai dėl išsamaus ištyrimo. Programa finansuojama PSDF biudžeto lėšomis, todėl Jums programos paslaugos bus suteiktos NEMOKAMAI.